2021年 8月 5日

関係各位

第 15回全日本中学野球選手権大会 ジャイアンツカップ

開催中止のお知らせ

日本野球連盟

読売新聞社

 日頃より少年野球の振興、発展にご尽力いただき、まことにありがとうございます。

2021年 8月 16日（月）から 20日（金）にかけて、福島県いわき市および茨城県高萩市、

日立市で開催を予定していた「第 15 回全日本中学野球選手権大会 ジャイアンツカップ」

につきまして、大会開催を中止することを決定しました。開催地域で新型コロナウイルスの

感染が急拡大しており、8月 4日（水）に、いわき市から市内 3球場の利用自粛要請があっ

たほか、高萩市も球場の使用休止を決定し、大会の全日程消化が不可能になったことが理由

です。合わせて、出場チームの宿泊を予定していたいわき市で病床使用率が 90％を超え、

宿泊療養施設もすべて埋まる状況となっており、万が一チームや大会関係者から感染者が

出た場合、十分な対応ができない恐れもあります。

主催者では、どうにかして開催できる方法がないか、地元自治体ともぎりぎりまで協議を

重ねてまいりました。ただ、十分な会場を確保しつつ、皆様の安全を確保した上で開催する

ことはどうしても難しく、最終的に中止せざるを得ないと判断に至りました。2年ぶりの開

催を心待ちにし、地区予選を勝ち抜かれたチームの皆様のことを思うと大変心苦しい限り

ですが、どうかご理解を賜れれば幸いです。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。